
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:01 RB 22

15292
f

Idstein (Taunus) 0:06 Q Bad Camberg 0:15 – 
Limburg (Lahn) 0:41

0:03
Di, Do - So

e 2
f

Niederjosbach 0:06 Q Hofheim (Taunus) 0:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 0:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 1:11

0:03
Mo

e 2
f

Niederjosbach 0:06 Q Hofheim (Taunus) 0:18 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:39

0:03
Mi

e 2
f

Niederjosbach 0:06 Q Hofheim (Taunus) 0:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 0:48 – 
Dietzenbach Bahnhof 1:21

0:05 RB 21
25675
f

Auringen-Medenbach 0:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 0:16 Q Wiesbaden Hbf 0:28

0:33
Di, Do - So

e 2
f

Niederjosbach 0:36 Q Hofheim (Taunus) 0:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 1:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 1:41

0:33
Mo

e 2
f

Niederjosbach 0:36 Q Hofheim (Taunus) 0:48 – 
Frankfurt (Main) Hbf 1:09

0:33
Mi

e 2
f

Niederjosbach 0:36 Q Hofheim (Taunus) 0:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 1:18 – 
Dietzenbach Bahnhof 1:51

0:59
Sa, So

RB 22
15289
f

Hofheim (Taunus) 1:10 – Frankfurt-Höchst 1:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 1:31 Q

1:00 — 2:00
1:01 RB 22

15294
f

Idstein (Taunus) 1:06 Q Bad Camberg 1:16 – 
Limburg (Lahn) 1:42

1:05
Sa, So

RB 21
25677
f

Auringen-Medenbach 1:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 1:16 Q Wiesbaden Hbf 1:28

1:43
Sa, So

e 2
f

Niederjosbach 1:46 Q Hofheim (Taunus) 1:58 – 
Frankfurt Hbf (tief) 2:18 – 
Dietzenbach Bahnhof 2:50

2:43
Sa, So

e 2
f

Niederjosbach 2:46 Q Hofheim (Taunus) 2:58 – 
Frankfurt Hbf (tief) 3:18 – 
Dietzenbach Bahnhof 3:50

3:00 — 4:00
3:01
Sa, So

RB 22
15296
f

Idstein (Taunus) 3:06 Q Bad Camberg 3:15 – 
Limburg (Lahn) 3:39

3:43
Sa, So

e 2
f

Niederjosbach 3:46 Q Hofheim (Taunus) 3:58 – 
Frankfurt Hbf (tief) 4:18 – 
Dietzenbach Bahnhof 4:52



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:03
Mo - Sa

e 2
f

Niederjosbach 4:06 Q Hofheim (Taunus) 4:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 4:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 5:11

4:33
Mo - Sa

e 2
f

Niederjosbach 4:36 Q Hofheim (Taunus) 4:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 5:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 5:41

4:43
So

e 2
f

Niederjosbach 4:46 Q Hofheim (Taunus) 4:58 – 
Frankfurt Hbf (tief) 5:18 – 
Dietzenbach Bahnhof 5:52

4:59 RB 22
15241
f

Hofheim (Taunus) 5:10 – Frankfurt-Höchst 5:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 5:31 Q

5:00
5:03
Mo - Sa

e 2
f

Niederjosbach 5:06 Q Hofheim (Taunus) 5:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 5:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 6:11

5:05
Mo - Sa

RB 21
25601
f

Auringen-Medenbach 5:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 5:16 Q Wiesbaden Hbf 5:27

5:29
Mo - Fr

RB 22
15243
f

Hofheim (Taunus) 5:40 – Frankfurt-Höchst 5:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:02 Q

5:33 e 2
f

Niederjosbach 5:36 Q Hofheim (Taunus) 5:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 6:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 6:41

5:35
Mo - Fr

RB 21
25603
f

Auringen-Medenbach 5:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 5:46 Q Wiesbaden Hbf 5:59

5:41
Mo - Fr

RB 21
25600
f

Idstein (Taunus) 5:47 Q Bad Camberg 5:56 – 
Limburg (Lahn) 6:21

5:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 5:51 Q Hofheim (Taunus) 6:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 6:23 – 
Dietzenbach Bahnhof 6:56

5:59 RB 22
15245
f

Hofheim (Taunus) 6:10 – Frankfurt-Höchst 6:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:31 Q

6:00
6:01 RB 22

15238
f

Idstein (Taunus) 6:06 Q Bad Camberg 6:15 – 
Limburg (Lahn) 6:39

6:03
So

e 2
f

Niederjosbach 6:06 Q Hofheim (Taunus) 6:18 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:40

6:03
Mo - Sa

e 2
f

Niederjosbach 6:06 Q Hofheim (Taunus) 6:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 6:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 7:11

6:05 RB 21
25607
f

Auringen-Medenbach 6:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 6:16 Q Wiesbaden Hbf 6:28



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:14
Mo - Fr

RB 22
15247
f

Hofheim (Taunus) 6:25 – 
Frankfurt-Höchst Farbwerke 6:31 – 
Frankfurt-Höchst 6:34 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:43 Q

6:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 6:21 Q Hofheim (Taunus) 6:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 6:53 – 
Dietzenbach Bahnhof 7:26

6:29
Mo - Fr

RE 20
15201
f

Hofheim (Taunus) 6:40 – Frankfurt-Höchst 6:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:01 Q

6:31
Mo - Fr

RB 22
15240
f

Idstein (Taunus) 6:36 Q Bad Camberg 6:45 – 
Limburg (Lahn) 7:09

6:33 e 2
f

Niederjosbach 6:36 Q Hofheim (Taunus) 6:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 7:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 7:41

6:35
Mo - Fr

RB 21
25611
f

Auringen-Medenbach 6:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 6:46 Q Wiesbaden Hbf 6:59

6:44
Mo - Fr

RB 22
15249
f

Hofheim (Taunus) 6:55 – 
Frankfurt-Höchst Farbwerke 7:01 – 
Frankfurt-Höchst 7:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:13 Q

6:46
Mo - Fr

RB 22
15242
f

Idstein (Taunus) 6:51 Q Bad Camberg 7:00 – 
Limburg (Lahn) 7:24

6:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 6:51 Q Hofheim (Taunus) 7:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 7:23 – 
Dietzenbach Bahnhof 7:56

6:53
Mo - Fr

RB 21
25609
f

Auringen-Medenbach 6:59 – 
Wiesbaden-Igstadt 7:04 Q Wiesbaden Hbf 7:16

6:59
Mo - Fr

RE 20
15203
f

Hofheim (Taunus) 7:10 – Frankfurt-Höchst 7:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:31 Q

6:59
Sa, So

RB 22
15251
f

Hofheim (Taunus) 7:10 – Frankfurt-Höchst 7:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:31 Q

7:00
7:01
Sa, So

RB 22
15244
f

Idstein (Taunus) 7:06 Q Bad Camberg 7:15 – 
Limburg (Lahn) 7:41

7:03 e 2
f

Niederjosbach 7:06 Q Hofheim (Taunus) 7:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 7:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 8:11

7:05
Sa, So

RB 21
25615
f

Auringen-Medenbach 7:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 7:16 Q Wiesbaden Hbf 7:28



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:14
Mo - Fr

RB 22
15253
f

Hofheim (Taunus) 7:25 – 
Frankfurt-Höchst Farbwerke 7:31 – 
Frankfurt-Höchst 7:34 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:43 Q

7:16
Mo - Fr

RB 22
15246
f

Idstein (Taunus) 7:21 Q Bad Camberg 7:30 – 
Limburg (Lahn) 7:55

7:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 7:21 Q Hofheim (Taunus) 7:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 7:53 – 
Dietzenbach Bahnhof 8:26

7:23
Mo - Fr

RB 21
25613
f

Auringen-Medenbach 7:29 – 
Wiesbaden-Igstadt 7:33 Q Wiesbaden Hbf 7:45

7:29
Mo - Fr

RE 20
15205
f

Hofheim (Taunus) 7:40 – Frankfurt-Höchst 7:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:59 Q

7:31
Mo - Fr

RE 20
15202
f

Idstein (Taunus) 7:36 – Bad Camberg 7:43 Q 
Limburg (Lahn) 8:03

7:33 e 2
f

Niederjosbach 7:36 Q Hofheim (Taunus) 7:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 8:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 8:41

7:35
Mo - Fr

RB 21
25617
f

Auringen-Medenbach 7:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 7:46 Q Wiesbaden Hbf 7:59

7:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 7:51 Q Hofheim (Taunus) 8:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 8:23 – 
Dietzenbach Bahnhof 8:56

7:59 RB 22
15255
f

Hofheim (Taunus) 8:10 – Frankfurt-Höchst 8:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:31 Q

8:00
8:01 RB 22

15248
f

Idstein (Taunus) 8:06 Q Bad Camberg 8:15 – 
Limburg (Lahn) 8:41

8:03 e 2
f

Niederjosbach 8:06 Q Hofheim (Taunus) 8:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 8:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 9:11

8:05 RB 21
25619
f

Auringen-Medenbach 8:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 8:16 Q Wiesbaden Hbf 8:28

8:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 8:21 Q Hofheim (Taunus) 8:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 8:53 – 
Dietzenbach Bahnhof 9:26

8:29
Mo - Fr

RE 20
15207
f

Hofheim (Taunus) 8:40 – Frankfurt-Höchst 8:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:59 Q

8:31
Mo - Fr

RB 21
25614
f

Idstein (Taunus) 8:37 Q Bad Camberg 8:46 – 
Limburg (Lahn) 9:11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:33 e 2
f

Niederjosbach 8:36 Q Hofheim (Taunus) 8:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 9:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 9:41

8:35
Mo - Fr

RB 21
25621
f

Auringen-Medenbach 8:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 8:46 Q Wiesbaden Hbf 8:59

8:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 8:51 Q Hofheim (Taunus) 9:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 9:23 – 
Offenbach (Main) Ost 9:42

8:59 RB 22
15257
f

Hofheim (Taunus) 9:10 – Frankfurt-Höchst 9:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:31 Q

9:00
9:01 RB 22

15250
f

Idstein (Taunus) 9:06 Q Bad Camberg 9:15 – 
Limburg (Lahn) 9:41

9:03 e 2
f

Niederjosbach 9:06 Q Hofheim (Taunus) 9:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 9:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 10:11

9:05 RB 21
25623
f

Auringen-Medenbach 9:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 9:16 Q Wiesbaden Hbf 9:28

9:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 9:21 Q Hofheim (Taunus) 9:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 9:53 – 
Offenbach (Main) Ost 10:12

9:33 e 2
f

Niederjosbach 9:36 Q Hofheim (Taunus) 9:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 10:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 10:41

9:35
Mo - Fr

RB 21
25625
f

Auringen-Medenbach 9:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 9:46 Q Wiesbaden Hbf 9:59

9:59 RB 22
15259
f

Hofheim (Taunus) 10:10 – 
Frankfurt-Höchst 10:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:31 Q

10:00
10:01 RB 22

15252
f

Idstein (Taunus) 10:06 Q Bad Camberg 10:15 – 
Limburg (Lahn) 10:41

10:03 e 2
f

Niederjosbach 10:06 Q 
Hofheim (Taunus) 10:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 10:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 11:11

10:05 RB 21
25627
f

Auringen-Medenbach 10:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 10:16 Q 
Wiesbaden Hbf 10:28

10:33 e 2
f

Niederjosbach 10:36 Q 
Hofheim (Taunus) 10:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 11:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 11:41



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:35
Mo - Fr

RB 21
25629
f

Auringen-Medenbach 10:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 10:46 Q 
Wiesbaden Hbf 10:59

10:59 RB 22
15261
f

Hofheim (Taunus) 11:10 – 
Frankfurt-Höchst 11:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:31 Q

11:00
11:01 RB 22

15254
f

Idstein (Taunus) 11:06 Q Bad Camberg 11:15 – 
Limburg (Lahn) 11:41

11:03 e 2
f

Niederjosbach 11:06 Q 
Hofheim (Taunus) 11:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 11:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 12:11

11:05 RB 21
25631
f

Auringen-Medenbach 11:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 11:16 Q 
Wiesbaden Hbf 11:28

11:33 e 2
f

Niederjosbach 11:36 Q 
Hofheim (Taunus) 11:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 12:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 12:41

11:35
Mo - Fr

RB 21
25633
f

Auringen-Medenbach 11:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 11:46 Q 
Wiesbaden Hbf 11:59

11:59 RB 22
15263
f

Hofheim (Taunus) 12:10 – 
Frankfurt-Höchst 12:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:31 Q

12:00
12:01 RB 22

15256
f

Idstein (Taunus) 12:06 Q Bad Camberg 12:15 – 
Limburg (Lahn) 12:41

12:03 e 2
f

Niederjosbach 12:06 Q 
Hofheim (Taunus) 12:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 12:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 13:11

12:05 RB 21
25635
f

Auringen-Medenbach 12:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 12:16 Q 
Wiesbaden Hbf 12:28

12:33 e 2
f

Niederjosbach 12:36 Q 
Hofheim (Taunus) 12:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 13:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 13:41

12:35
Mo - Fr

RB 21
25637
f

Auringen-Medenbach 12:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 12:46 Q 
Wiesbaden Hbf 12:59

12:59 RB 22
15265
f

Hofheim (Taunus) 13:10 – 
Frankfurt-Höchst 13:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:31 Q



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:01 RB 22

15258
f

Idstein (Taunus) 13:06 Q Bad Camberg 13:15 – 
Limburg (Lahn) 13:41

13:03 e 2
f

Niederjosbach 13:06 Q 
Hofheim (Taunus) 13:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 13:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 14:11

13:05 RB 21
25641
f

Auringen-Medenbach 13:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 13:16 Q 
Wiesbaden Hbf 13:28

13:31
Mo - Fr

RE 20
15204
f

Idstein (Taunus) 13:36 – Bad Camberg 13:43 Q 
Limburg (Lahn) 14:03

13:33 e 2
f

Niederjosbach 13:36 Q 
Hofheim (Taunus) 13:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 14:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 14:41

13:35
Mo - Fr

RB 21
25639
f

Auringen-Medenbach 13:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 13:45 Q 
Wiesbaden Hbf 13:58

13:59 RB 22
15267
f

Hofheim (Taunus) 14:10 – 
Frankfurt-Höchst 14:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:31 Q

14:00
14:01 RB 22

15260
f

Idstein (Taunus) 14:06 Q Bad Camberg 14:15 – 
Limburg (Lahn) 14:41

14:03 e 2
f

Niederjosbach 14:06 Q 
Hofheim (Taunus) 14:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 14:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 15:11

14:05 RB 21
25643
f

Auringen-Medenbach 14:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 14:16 Q 
Wiesbaden Hbf 14:28

14:29
Mo - Fr

RE 20
15213
f

Hofheim (Taunus) 14:40 – 
Frankfurt-Höchst 14:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:01 Q

14:31
Mo - Fr

RE 20
15206
f

Idstein (Taunus) 14:36 – Bad Camberg 14:43 Q 
Limburg (Lahn) 15:03

14:33 e 2
f

Niederjosbach 14:36 Q 
Hofheim (Taunus) 14:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 15:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 15:41

14:35
Mo - Fr

RB 21
25645
f

Auringen-Medenbach 14:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 14:46 Q 
Wiesbaden Hbf 14:59



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:59 RB 22
15269
f

Hofheim (Taunus) 15:10 – 
Frankfurt-Höchst 15:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:31 Q

15:00
15:01 RB 22

15262
f

Idstein (Taunus) 15:06 Q Bad Camberg 15:15 – 
Limburg (Lahn) 15:41

15:03 e 2
f

Niederjosbach 15:06 Q 
Hofheim (Taunus) 15:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 15:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 16:11

15:05 RB 21
25647
f

Auringen-Medenbach 15:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 15:16 Q 
Wiesbaden Hbf 15:28

15:29
Mo - Fr

RE 20
15215
f

Hofheim (Taunus) 15:40 – 
Frankfurt-Höchst 15:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:01 Q

15:31
Mo - Fr

RE 20
15208
f

Idstein (Taunus) 15:36 – Bad Camberg 15:43 Q 
Limburg (Lahn) 16:03

15:33 e 2
f

Niederjosbach 15:36 Q 
Hofheim (Taunus) 15:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 16:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 16:41

15:35
Mo - Fr

RB 21
25649
f

Auringen-Medenbach 15:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 15:46 Q 
Wiesbaden Hbf 15:59

15:46
Mo - Fr

RB 22
15264
f

Idstein (Taunus) 15:51 Q Bad Camberg 16:00 – 
Limburg (Lahn) 16:23

15:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 15:51 Q 
Hofheim (Taunus) 16:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 16:23 – 
Dietzenbach Bahnhof 16:56

15:59 RB 22
15271
f

Hofheim (Taunus) 16:10 – 
Frankfurt-Höchst 16:17 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:28 Q

16:00
16:01
Sa, So

RB 22
15266
f

Idstein (Taunus) 16:06 Q Bad Camberg 16:15 – 
Limburg (Lahn) 16:41

16:01
Mo - Fr

RB 21
25644
f

Idstein (Taunus) 16:07 Q Bad Camberg 16:16 – 
Limburg (Lahn) 16:41

16:03 e 2
f

Niederjosbach 16:06 Q 
Hofheim (Taunus) 16:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 16:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 17:11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:05 RB 21
25651
f

Auringen-Medenbach 16:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 16:16 Q 
Wiesbaden Hbf 16:28

16:16
Mo - Fr

RB 22
15268
f

Idstein (Taunus) 16:22 Q Bad Camberg 16:30 – 
Limburg (Lahn) 16:53

16:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 16:21 Q 
Hofheim (Taunus) 16:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 16:53 – 
Dietzenbach Bahnhof 17:26

16:29
Mo - Fr

RE 20
15217
f

Hofheim (Taunus) 16:40 – 
Frankfurt-Höchst 16:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:01 Q

16:31
Mo - Fr

RE 20
15210
f

Idstein (Taunus) 16:36 – Bad Camberg 16:43 Q 
Limburg (Lahn) 17:03

16:33 e 2
f

Niederjosbach 16:36 Q 
Hofheim (Taunus) 16:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 17:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 17:41

16:35
Mo - Fr

RB 21
25653
f

Auringen-Medenbach 16:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 16:46 Q 
Wiesbaden Hbf 16:59

16:47
Mo - Fr

RB 22
15270
f

Idstein (Taunus) 16:52 Q Bad Camberg 17:00 – 
Limburg (Lahn) 17:23

16:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 16:51 Q 
Hofheim (Taunus) 17:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 17:23 – 
Dietzenbach Bahnhof 17:56

16:59 RB 22
15273
f

Hofheim (Taunus) 17:10 – 
Frankfurt-Höchst 17:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:31 Q

17:00
17:01
Sa, So

RB 22
15272
f

Idstein (Taunus) 17:06 Q Bad Camberg 17:15 – 
Limburg (Lahn) 17:41

17:01
Mo - Fr

RB 21
25650
f

Idstein (Taunus) 17:07 Q Bad Camberg 17:16 – 
Limburg (Lahn) 17:41

17:03 e 2
f

Niederjosbach 17:06 Q 
Hofheim (Taunus) 17:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 17:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 18:11

17:05 RB 21
25655
f

Auringen-Medenbach 17:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 17:16 Q 
Wiesbaden Hbf 17:28



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:16
Mo - Fr

RB 22
15274
f

Idstein (Taunus) 17:21 Q Bad Camberg 17:30 – 
Limburg (Lahn) 17:55

17:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 17:21 Q 
Hofheim (Taunus) 17:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 17:53 – 
Dietzenbach Bahnhof 18:26

17:29
Mo - Fr

RE 20
15219
f

Hofheim (Taunus) 17:39 – 
Frankfurt-Höchst 17:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:04 Q

17:31
Mo - Fr

RE 20
15212
f

Idstein (Taunus) 17:36 – Bad Camberg 17:43 Q 
Limburg (Lahn) 18:03

17:33 e 2
f

Niederjosbach 17:36 Q 
Hofheim (Taunus) 17:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 18:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 18:41

17:35
Mo - Fr

RB 21
25657
f

Auringen-Medenbach 17:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 17:46 Q 
Wiesbaden Hbf 17:59

17:46
Mo - Fr

RB 22
15276
f

Idstein (Taunus) 17:51 Q Bad Camberg 18:00 – 
Limburg (Lahn) 18:23

17:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 17:51 Q 
Hofheim (Taunus) 18:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 18:23 – 
Dietzenbach Bahnhof 18:56

17:59 RB 22
15275
f

Hofheim (Taunus) 18:10 – 
Frankfurt-Höchst 18:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:31 Q

18:00
18:01
Sa, So

RB 22
15278
f

Idstein (Taunus) 18:06 Q Bad Camberg 18:15 – 
Limburg (Lahn) 18:41

18:01
Mo - Fr

RB 21
25658
f

Idstein (Taunus) 18:07 Q Bad Camberg 18:16 – 
Limburg (Lahn) 18:41

18:03 e 2
f

Niederjosbach 18:06 Q 
Hofheim (Taunus) 18:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 18:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 19:11

18:05 RB 21
25659
f

Auringen-Medenbach 18:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 18:16 Q 
Wiesbaden Hbf 18:28

18:16
Mo - Fr

RB 22
15280
f

Idstein (Taunus) 18:21 Q Bad Camberg 18:30 – 
Limburg (Lahn) 18:53



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 18:21 Q 
Hofheim (Taunus) 18:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 18:53 – 
Dietzenbach Bahnhof 19:26

18:29
Mo - Fr

RE 20
15221
f

Hofheim (Taunus) 18:40 – 
Frankfurt-Höchst 18:49 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:01 Q

18:31
Mo - Fr

RE 20
15214
f

Idstein (Taunus) 18:36 – Bad Camberg 18:43 Q 
Limburg (Lahn) 19:03

18:33 e 2
f

Niederjosbach 18:36 Q 
Hofheim (Taunus) 18:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 19:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 19:41

18:35
Mo - Fr

RB 21
25661
f

Auringen-Medenbach 18:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 18:46 Q 
Wiesbaden Hbf 18:59

18:48
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 18:51 Q 
Hofheim (Taunus) 19:03 – 
Frankfurt Hbf (tief) 19:23 – 
Dietzenbach Bahnhof 19:56

18:59 RB 22
15277
f

Hofheim (Taunus) 19:10 – 
Frankfurt-Höchst 19:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:31 Q

19:00
19:01 RB 22

15282
f

Idstein (Taunus) 19:06 Q Bad Camberg 19:15 – 
Limburg (Lahn) 19:41

19:03 e 2
f

Niederjosbach 19:06 Q 
Hofheim (Taunus) 19:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 19:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 20:11

19:05 RB 21
25665
f

Auringen-Medenbach 19:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 19:16 Q 
Wiesbaden Hbf 19:28

19:18
Mo - Fr

e 2
f

Niederjosbach 19:21 Q 
Hofheim (Taunus) 19:33 – 
Frankfurt Hbf (tief) 19:53 – 
Dietzenbach Bahnhof 20:26

19:31
Mo - Fr

RE 20
15216
f

Idstein (Taunus) 19:36 – Bad Camberg 19:43 Q 
Limburg (Lahn) 20:03

19:33 e 2
f

Niederjosbach 19:36 Q 
Hofheim (Taunus) 19:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 20:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 20:41

19:35
Mo - Fr

RB 21
25663
f

Auringen-Medenbach 19:41 – 
Wiesbaden-Igstadt 19:46 Q 
Wiesbaden Hbf 19:59



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:59 RB 22
15279
f

Hofheim (Taunus) 20:10 – 
Frankfurt-Höchst 20:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:31 Q

20:00
20:01 RB 22

15284
f

Idstein (Taunus) 20:06 Q Bad Camberg 20:15 – 
Limburg (Lahn) 20:41

20:03 e 2
f

Niederjosbach 20:06 Q 
Hofheim (Taunus) 20:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 20:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 21:11

20:05 RB 21
25667
f

Auringen-Medenbach 20:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 20:16 Q 
Wiesbaden Hbf 20:28

20:31
Mo - Fr

RE 20
15218
f

Idstein (Taunus) 20:36 – Bad Camberg 20:43 Q 
Limburg (Lahn) 21:03

20:33 e 2
f

Niederjosbach 20:36 Q 
Hofheim (Taunus) 20:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 21:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 21:41

20:59 RB 22
15281
f

Hofheim (Taunus) 21:10 – 
Frankfurt-Höchst 21:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:31 Q

21:00
21:01 RB 22

15286
f

Idstein (Taunus) 21:06 Q Bad Camberg 21:15 – 
Limburg (Lahn) 21:41

21:03 e 2
f

Niederjosbach 21:06 Q 
Hofheim (Taunus) 21:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 21:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 22:11

21:05 RB 21
25669
f

Auringen-Medenbach 21:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 21:16 Q 
Wiesbaden Hbf 21:28

21:33 e 2
f

Niederjosbach 21:36 Q 
Hofheim (Taunus) 21:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 22:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 22:41

21:59 RB 22
15283
f

Hofheim (Taunus) 22:10 – 
Frankfurt-Höchst 22:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:29 Q

22:00
22:01 RB 22

15288
f

Idstein (Taunus) 22:06 Q Bad Camberg 22:15 – 
Limburg (Lahn) 22:41



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:03 e 2
f

Niederjosbach 22:06 Q 
Hofheim (Taunus) 22:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 22:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 23:11

22:05 RB 21
25671
f

Auringen-Medenbach 22:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 22:16 Q 
Wiesbaden Hbf 22:28

22:33 e 2
f

Niederjosbach 22:36 Q 
Hofheim (Taunus) 22:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 23:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 23:41

22:59 RB 22
15285
f

Hofheim (Taunus) 23:10 – 
Frankfurt-Höchst 23:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:31 Q

23:00
23:01 RB 22

15290
f

Idstein (Taunus) 23:06 Q Bad Camberg 23:15 – 
Limburg (Lahn) 23:41

23:03 e 2
f

Niederjosbach 23:06 Q 
Hofheim (Taunus) 23:18 – 
Frankfurt Hbf (tief) 23:38 – 
Dietzenbach Bahnhof 0:11

23:05 RB 21
25673
f

Auringen-Medenbach 23:11 – 
Wiesbaden-Igstadt 23:16 Q 
Wiesbaden Hbf 23:28

23:33
So

e 2
f

Niederjosbach 23:36 Q 
Hofheim (Taunus) 23:48 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:09

23:33
Mo - Sa

e 2
f

Niederjosbach 23:36 Q 
Hofheim (Taunus) 23:48 – 
Frankfurt Hbf (tief) 0:08 – 
Dietzenbach Bahnhof 0:41

23:59 RB 22
15287
f

Hofheim (Taunus) 0:10 – Frankfurt-Höchst 0:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:31 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Niedernhausen (Taunus)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


